CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2024/09/05

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

01

02

-

-

03

03

03

03

03

03

03

08

08

-

-

-

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

IDEM – Proposta de Projeto de alteração/atualização da ARU e PERU do Centro Urbano de Mirandela.

IDEM – Proposta de Protocolo – Agrupamento de Escolas de Mirandela – Centro Tecnológico Especializado de

Informática.

IDEM - Protocolo de Cooperação entre o Município de Mirandela e a Junta de Freguesia da Torre Dona Chama –

Balcão Único do Prédio (BUPi).

IDEM - “Beneficiação do Aproveitamento de Fins Múltiplos de Mirandela no Rio Tua – Barragem Açude – Ponte

de Mirandela - (Lote 1 – Fase 1 - Melhoria das condições de segurança da Barragem e Lote 2 – Fase 2 -

Reabilitação de Equipamentos Hidromecânicos)”. (Aviso Convite NORTE2030-2024-34 de 25/07/2024) -

Decisão de contratar, revisão de projeto, escolha do tipo de procedimento, entidades a convidar, nomeação

do júri, audiência prévia, aprovação das peças de procedimento.

IDEM – Proposta de Pedido de Apoio/Isenção à NucliSol Jean Piaget no decurso do Protocolo de cedência de

instalações.

IDEM - Pedido de Isenção de Taxas.

IDEM – Proposta de Atribuição de apoio financeiro à DESTEQUE.

DOMU - “Ecopista da linha do Tua - Troço no concelho de Mirandela - Fase 2 - Lote 2” – Situação final.

DAG – “Ecopista da Linha do Tua – Troço no Concelho de Mirandela – Lote N.º 1” - Aprovação da minuta do

quarto aditamento ao contrato de empreitada.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Salesianos de Mirandela

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2024/08/29

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues